Департамент имущественных отношений администрации города Перми

Протокол

 рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков и на право заключения договоров аренды земельных участков

г. Пермь, ул. Сибирская, д.14, каб.16
                                          15.02.2017 15:00
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся
в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, или на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые
не разграничена, назначенная постановлением администрации города Перми от 20.11.2008
№ 1089 (с последующими изменениями),  в  составе:

Председатель комиссии:         Хаткевич А.А., начальник департамента имущественных
      отношений администрации города Перми;

Зам.председателя комиссии:  Михалева Т.И.,   заместитель начальника департамента-
         начальник управления по распоряжению муниципальным
         имуществом департамента имущественных отношений
         администрации города Перми;

Секретарь комиссии: Петрова Ю.Л., и.о. заместителя начальника отдела по распоряжению муниципальным имуществом управления по распоряжению муниципальным имуществом департамента имущественных отношений администрации города Перми;

Члены комиссии:  Власов А.И., и.о. главы администрации Ленинского района города Перми;

        Ракицкий Д.В., начальник отдела градостроительства, земельных
        и имущественных отношений администрации Свердловского района города
        Перми;

                                Сазонова Т.В., заместитель начальника отдела градостроительной

                                подготовки территорий управления территориального планирования и

                                механизмов реализации департамента градостроительства и архитектуры

                                администрации города Перми;

        Якутов Ю.В., начальник отдела градостроительства, земельных

        и имущественных отношений администрации Дзержинского района

        города Перми,

рассмотрев заявки на участие в аукционе, назначенном на  16.02.2017, установила:

по лоту № 1 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713081:439 площадью 2 073 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Ардатовская, 7 (строительство объектов оптовой, мелкооптовой, розничной торговли) заявки не поступали.
по лоту № 2 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:0000000:80208 площадью 7 431 кв.м, расположенного по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Деревообделочная, 6д (для строительства объектов промышленного и складского назначения) заявки не поступали.
по лоту № 3 - земельный участок площадью 1 320 кв.м,  кадастровый номер 59:01:4713877:127,

расположенный по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, ул. Верхне-Муллинская,135в (индивидуальное жилищное строительство) заявки не поступали.
по лоту № 4 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4613894:29 площадью 466 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Индустриальный район, юго-восточнее земельного участка по ул. 1-я Красавинская,27а (для размещения некапитального временного объекта (навеса)).
На участие в аукционе по лоту № 4 приняты  заявки от следующих заявителей:

	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	Згура Иван Юрьевич
	06.02.2017

	Мишина Елена Александровна
	10.02.2017

по лоту № 5 - земельный участок площадью 985 кв.м., кадастровый номер 59:01:0000000:78593, расположенный по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Абаканская,38 (индивидуальное жилищное строительство).
Аукцион по лоту № 5 отменён на основании приказа начальника департамента имущественных отношений администрации города Перми от 16.01.2017 № СЭД-059-19-10-6 «Об отмене проведения аукционов 09.02.2017 по лоту № 5 и 16.02.2017 по лоту № 5».
по лоту № 6 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1717022:1601 площадью 2 550 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Генерала Панфилова, севернее жилого дома № 4а (стоянки легковых автомобилей на открытых площадках) заявки не поступали.
по лоту № 7 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:2512417:60 площадью 1 993 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Орджоникидзевский район, ул. Радистов,20 (для строительства магазина общей площадью не более 400 кв.м.) заявки не поступали.
по лоту № 8 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410515:91 площадью 2 217 кв.м., расположенного по адресу: г. Пермь, Дзержинский район, ул. Полевая,9 (стоянки легковых автомобилей на открытых площадках, зеленые насаждения, площадки детские, спортивные, хозяйственные, площадки для отдыха).
На участие в аукционе по лоту № 8 приняты  заявки от следующих заявителей:
	Сведения о заявителе
	Дата подачи заявки

	ООО "СМУ № 3 Сатурн-Р"
	08.02.2017

	Дроздов Александр Викторович
	10.02.2017

по лоту № 9 - право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 59:01:1713297:1147 площадью 3 696 кв. м, расположенного по адресу: г. Пермь, Кировский район, ул. Богдана Хмельницкого,84б (гаражи (встроенные, пристроенные, многоэтажные, подземные, надземные), боксового типа) заявки не поступали.
Поступили установленные суммы задатков от следующих заявителей:
по лоту № 4
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	Згура Иван Юрьевич
	27 000,00

	Мишина Елена Александровна
	27 000,00

по лоту № 8
	Сведения о заявителе
	Сумма задатка, руб.

	ООО "СМУ № 3 Сатурн-Р"
	548 000,00

	Дроздов Александр Викторович
	548 000,00

На основании  пункта 8 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, постановления администрации города Перми от 20.11.2008 № 1089 «О комиссии
по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена, или
на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Перми, и участков, собственность на которые не разграничена»
(с последующими изменениями) комиссия  решила:

1. допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих заявителей:

по лоту №  4 - Згуру Ивана Юрьевича, Мишину Елену Александровну.
по лоту №  8 - ООО "СМУ № 3 Сатурн-Р", Дроздова Александра Викторовича.
2. признать аукцион несостоявшимся по лотам №№ 1-3, 6, 7, 9 в связи с тем,  что
по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе по данным лотам не подано ни одной заявки на участие в аукционе.
Председатель

А.А.Хаткевич

Заместитель председателя
                                    Т.И.Михалева

Секретарь

Ю.Л.Петрова

 Члены комиссии

А.И.Власов
Д.В.Ракицкий
           Т.В.Сазонова
Ю.В.Якутов
PAGE
2